
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il C.C.N.I. del 18.05.2022 e l’O. M. n. 36 del 01.03.2023 ed in particolare le disposizioni 
concernenti la mobilità, professionale e territoriale, provinciale ed interprovinciale del personale 
docente ed ATA della Scuola di ogni Ordine e Grado per l’anno scolastico 2022/2023; 
 
VISTO il decreto prot. 10112 del 01.06.2023 con cui questo ufficio pubblicava gli esiti dei 
trasferimenti 2023/24;  
 
VISTO l’art. 28 dell’OM n. 36/23, che dispone testualmente che “Al fine di evitare situazioni di 
esubero, i posti di direttore dei servizi generali ed amministrativi istituiti in applicazione dell’articolo 
1, comma 978, della legge 30 dicembre 2020, n. 178 per gli anni scolastici 2021/2022, 2022/2023 e 
2023/2024 non sono computati nella percentuale del 50% delle disponibilità destinate alla mobilità 
interprovinciale”; 
 
TENUTO CONTO della dotazione organica dei DSGA e delle Scuole normo-dimensionate per la 
provincia di Caserta per l’anno scolastico 2023/2024; 
 
 CONSIDERATO che il numero dei DSGA non può superare il numero delle scuole normodimensionate 
per la provincia di Caserta per l’a.s. 2023/24; 
 

RITENUTO necessario esercitare, all’uopo, il potere di autotutela ex art. 21 nonies L. 241 del 7 agosto 
1990 e s. m. i. e quindi procedere alla rettifica dei trasferimenti riferiti al profilo di Direttori dei 
Servizi Generali ed Amministrativi per la Provincia di Caserta 
 

DISPONE 
 

Per i motivi in epigrafe indicati, le seguenti rettifiche trasferimenti ai interprovinciali dei DSGA: 
 

• Dsga ANNALAURA GIOIA (24.04.1988 SA) trasferimento interprovinciale REVOCATO – torna 
a   MNPC0200G Liceo classico Virgilio (MN); 

• Dsga FARA MARCHESIELLO (30.07.1991 CE) trasferimento interprovinciale REVOCATO – 
torna a TORIO4000L IPSIA Dalmazio Virago (TO); 

• Dsga DANILA PERRI (08.12.1980 CE) trasferimento interprovinciale REVOCATO - torna a 
MNIS009E IS C. D’Arco – I. D’Este (MN); 

• Dsga NUNZIATA RUSSOMANNO (22.07.1971 -NA) trasferimento interprovinciale 
REVOCATO – torna a VIIC84000D IC Vicenza 3 – V. Scamozzi (VI). 

 
 

I dsga interessati potranno presentare domanda di assegnazione provvisoria entro e non oltre il 14 
luglio 2023. 
 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 

I Dirigenti Scolastici degli Istituti ove prestano attualmente servizio i DSGA interessati avranno 
cura di notificare immediatamente agli stessi il presente provvedimento. 
 
La trasmissione del presente provvedimento agli Ambiti Territoriali di appartenenza del personale 
interessato dalle revoche dei trasferimenti 
 
Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi di cui all’art. 42 comma 2 del CCNI del 
18.05.2022. 
  

                                                                                                                             IL DIRIGENTE 
Monica MATANO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

 
 

- DIRIGENTI DELLE SCUOLE ED ISTITUTI DI                     S E D E 

OGNI ORDINE E GRADO DELLA PROVINCIA    

- AGLI A.T. D’ITALIA LORO SEDI  

- ALLE ORGANIZZAZIONI SINDACALI 

- PROVINCIALI DELLA SCUOLA LORO SEDI  

- AL SITO A.T. CASERTA S E D E 

 

 


		2023-07-06T10:36:35+0000
	MATANO MONICA


		2023-07-06T12:56:52+0200
	protocollo




